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ÚVOD

Bakalářská práce a její úspěšná obhajoba je jedním z předpokladů pro ukončení studia

na vysoké škole. Student v této práci dokazuje, že je schopen samostatně zpracovat

práci na zadané téma. Ukazuje, že si osvojil učivo a praktické informace umí využít

na konkrétních příkladech. Dále prokazuje, že dokáže vyhledat potřebné informace,

které následně využije v zadané práci.

Téma této bakalářské práce je ,,Řízení vztahů se zákazníkem a jeho význam pro posílení

konkurenceschopnosti podniku“, které si autorka zvolila záměrně vzhledem k aktuálním

děním v podnicích. Řízení vztahu se zákazníkem a jeho postupné upevňování vztahu je

pro podnik velmi důležité. Každý přeci ví, že podnikání je soustavná činnost, která je

provozována za účelem dosažení a udržení zisku. K tomu právě potřebuje podnik získat

zákazníky, pomocí kterých těchto hodnot dosáhne. Pro získání zákazníků je velmi

důležité uspokojit jejich potřeby a přání a dodat jim služby či zboží dle ujednaných

podmínek a za dobrou cenu. Čím více zákazníků podnik získá, tím vyšší bude jeho zisk.

Bez dobrých zákazníků podnik nemůže fungovat, protože na nich stojí celý byznys.

Na druhou stranu nejde jen o získávání nových zákazníků, ale podnik se také musí starat

o své stávající zákazníky. Jestliže se věnuje pouze získávání nových zákazníků a své

dobré zákazníky opomíjí, tak stávající zákazníci mohou z důvodů nespokojenosti odejít

ke konkurenci. Když je zákazník se službami daného podniku spokojen a vidí, že o něj

podnik jeví zájem, bude rád realizovat i další nákupy a dále odebírat služby či zboží

od nynějšího partnera.

Tato bakalářská práce byla zpracována ve spolupráci se společností Santa Fe s. r. o..

Hlavním cílem této práce je zanalyzovat současný stav CRM ve společnosti

Santa Fe Relocation Services s. r. o. a navrhnout opatření, která by mohla vést ke

zlepšení tohoto stavu a ke zvýšení konkurenceschopnosti společnosti. Dílčím cílem je

vyhledat ekonomicky výhodná opatření, která by společnosti zvýšila prodej služeb –

zisk. Cíle by měli ulehčit a zlepšit společnosti samotný styk se zákazníkem a

samozřejmě získat nové zákazníky. Zároveň by tyto skutečnosti mohli společnosti

umožnit vstup na nové trhy.

Bakalářská práce se skládá z pěti základních částí. Zaměřuje se na teoretickou

i praktickou část.

- 9 -

V první části bakalářské práce bude zpracována pouze odborná literatura tedy teorie,

která postupně vysvětlí jednotlivé stěžejní pojmy v oblasti řízení vztahu se zákazníkem.

Bude zaměřena zejména na historii CRM, jeho vznik a současné uplatňovaní

v podnicích.

Druhá část bude zaměřena na současný stav společnosti. Tento stav zde bude

vyhodnocen. Dále bude vysvětlen samotný pojem vztah se zákazníkem. Zároveň bude

druhá část obsahovat i zamyšlení, proč je dobré tyto vztahy upevňovat.

Ve třetí části se autorka práce bude zaobírat vlastním představením firmy. Tato část by

měla ve stručnosti popsat společnost a její hospodaření v posledních letech a informovat

o jejích službách a produktech. Práce se bude věnovat především pražské pobočce

společnosti Santa Fe i přesto, že společnost má své kanceláře téměř po celém světě.

K této části se bude vztahovat i záznam rozhovoru s manažerem společnosti panem

Pavlem Malčekem, který se bude nacházet v příloze této práce. V této části budou také

uvedeni konkurenti společnosti Santa Fe s. r. o.. Výstupem této části a tedy čtvrtou částí

této práce, bude SWOT analýza společnosti.

Čtvrtá část bude zejména praktickou. Bude se zabývat sestavením SWOT analýzy.

Budou zde detailně popsány silné a slabé stránky společnosti a dále příležitosti a hrozby

působící z venkovního okolí. Na základě těchto zjištění se autorka pokusí navrhnout

určitá opatření, která by společnosti Santa Fe mohla pomoci v dalších krocích prodeje

zákazníkům a zlepšit její konkurenceschopnost.

Poslední, pátá část, bude závěrečnou kapitolou, která bude čerpat informace především

ze třetí a čtvrté části. Bude vyhodnocovat, jaký dopad by mohla mít navržená opatření,

kolik by to přibližně mohlo stát a zda by bylo reálné tyto opatření uskutečnit.

Veškeré potřebné informace k teoretické části bakalářské práce budou čerpány

z odborné české i zahraniční literatury, tedy literární rešerše. Autorka bude také čerpat

z internetových zdrojů. Seznam odborné literatury se bude nacházet v seznamu zdrojů

v závěru této práce. Praktická část, která se bude věnovat samotné společnosti Santa Fe,

se bude skládat z velké části z osobních rozhovorů s panem Pavlem Malčekem,

manažerem společnosti Santa Fe. Zároveň bude autorka čerpat z interních zdrojů a

dokumentů společnosti, které ji poskytne. Díky umožnění přístupu k těmto informacím,

získá autorka své vlastní poznatky, ze kterých vytvoří svou osobní dedukci. Položí si
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výzkumnou otázku jak vylepšit propagaci společnosti a více zviditelnit. V závěru

navrhne opatření pro vylepšení samotné konkurenceschopnosti společnosti.

Pro formální úpravu této bakalářské práce bude využita publikace ,,Metodika

vypracování bakalářské/diplomové práce“, jejímž autorem je doc. PaedDr. Ludvík Eger,

CSc a je vydaná roku 2015 v Plzni. Pro písemné vyhotovení bakalářské práce byl použit

textový editor MS Word.
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1 ÚVOD K CRM A JEHO VÝZNAM PRO PODNIK

V této části bakalářské práce se autorka bude zabývat především vysvětlováním pojmů,

které souvisí s řízením vztahů se zákazníky, tedy CRM. Bude se snažit co nejvíce

proniknout do problematiky CRM a následně pomocí několika definic tuto

problematiku vysvětlit a objasnit.

V současném velmi konkurenčním prostředí se pro podniky vynořuje otázka, jak

přesvědčit zákazníky, aby si vybrali na trhu zrovna jejich produkty a služby, a jak by si

tohoto zákazníka následně udrželi co nejdéle. Strategie CRM při správném použití

umožní firmě získat potřebné informace o zákaznících, patřičně je vyhodnotit a na jejich

základě uspokojit zákazníkova přání i jeho potřeby. Podstatou je individuální přístup

k zákazníkovi, firma se tedy stává po správné implementaci CRM zákaznicky

orientovanou.

Nezadržitelný pokrok ve vývoji počítačů, telekomunikační techniky, informačních

technologií, dopravy a dalších technologií usnadňujících komunikaci vytvořil tzv.

,,nové hospodářství, novou ekonomiku“. Prudký rozvoj v této oblasti přinesl nové

metody jak identifikovat či vyhledat zákazníky, vyrábět či vytvářet produkty, které jsou

přesně přizpůsobovány potřebám zákazníka, jak je efektivněji i účinněji distribuovat a

jak komunikovat se zákazníky ve velkých skupinách i zcela individuálně.

Největší možnosti uplatnění koncepcí CRM se nacházejí v obchodě, energetickém

průmyslu, finančním sektoru a telekomunikacích. [4, s. 9]

Koncepce CRM je založená na one-to-one marketingu, což znamená důsledný vztah

mezi zákazníkem a jeho dodavatelem, navíc je rozšířená o propojení marketingu,

obchodu a služeb s ohledem na životní cyklus zákazníka. CRM se snaží vytvářet takové

vztahy mezi zákazníkem a podnikem, aby byl oboustranný vztah co nejvíce výhodný

pro obě zúčastněné strany. [4, s. 12]

V dnešní době není prodej žádným jednorázovým aktem, ale soustavným bojem

o pozornost a loajalitu zákazníků. O dlouhodobém úspěchu firmy na trhu rozhodne

úroveň jejích vztahů se zákazníky, její investice do budování intenzivních vztahů se

zákazníky a do neustále péče o ně.

Budování vztahů se zákazníkem se obvykle označuje zkratkou CRM – Customer

Relationship Management. Dnes, v našem přetechnizovaném světě nám zpravidla v této
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souvislosti ihned ,,vyskočí“ v podvědomí další zkratky typu B2B, e-commerce, B2C a

další, zkratky označujících digitální komunikační systémy pro použití v komunikaci

se zákazníkem. Je pravda, že dnes lze komunikovat velmi efektivně pomocí počítačů.

Vztahy se ovšem nebudují mezi počítači, nýbrž mezi lidmi. [1, s. 9]


[…]


zákazníkem si můžeme představit to, že zákazník je loajální. Udržovat vztah se

zákazníkem je velice důležité. Dá se říci, že je to to nejdůležitější pro silný prodej

společnosti. Společnost Santa Fe se ve většině případů snaží dostat se zákazníkem do

partnerství. Tzn., že zákazník už není zákazníkem, ale stává se jakýmsi partnerem

společnosti.

Poskytujete zákazníkům nějaké výhodné slevy, balíčky nebo akce?

Společnost Santa Fe tyto služby poskytuje jen v některých případech. Výhodné slevy

poskytuje především těm zákazníkům, kteří jsou pod kontraktem. Tito zákazníci

dostávají určitou slevu na základě docílení určitého finančního objemu (dle smluv).

Zjednodušeně se jedná o množstevní slevy při větších nákupech ze strany zákazníka.

Tyto slevy a nabídky jsou ale jen krátkodobého rázu. Jedná o krátkodobé akce, které

podpoří prodej v určitých daných obdobích. Naše společnost prodává relokační služby a

u těchto služeb se akce či slevy příliš nepoužívají. Jednou z možností slev je ,,balíčková

cena“. Znamená to, že při koupi více služeb najednou od klienta, se může tato sleva

uplatnit a to potom znamená, že celkové prodané služby mohou být pro zákazníka

levnější a výhodnější.

Máte dostatečnou reklamu?

Jak již bylo zodpovězeno ve druhé otázce, společnost Santa Fe se na marketing

v současné době příliš nezaměřuje. Má sice reklamy v různých magazínech zaměřených

na mezinárodní komunitu, co se týče relokačních služeb. Ale to je dá se říci jednou

z mála reklam naší společnosti. Určitě bychom se na marketing v blízké budoucnosti

chtěli zaměřit a společnost více propagovat.

Který typ reklamy ve Vaší společnosti upřednostňujete?

Společnost nemá vybraný typ reklamy. Nejlepší reklamou je pro naši společnost

doporučení zákazníka. Když je klient spokojený s našimi službami, tak ve většině

případů naši společnost doporučí dalším svým přátelům. To nám pak na 90% zajistí

výhru. Je to pro nás daleko větší reklama a úspěch, než sto tištěných reklam v časopise

či magazínech. To vše samozřejmě souvisí s kvalitou našich služeb a s péčí o

zákazníky.

Provádíte v rámci Vaší společnosti nějaké školení, ohledně vystupování a chování

se k zákazníkům?

Ano. Jedná se o různá interní školení zaměstnanců z jednotlivých oddělení – prodej,

kooperační oddělení, atd. Naším heslem je, že firmu neprodává jen zaměstnanec, který

pracuje jako prodejce. Firmu prodává jakýkoliv zaměstnanec, který jedná se

zákazníkem. Školení probíhají především online. Jako společnost spolupracujeme

s elearningovými portály, na kterých je po té možné zaškolovat naše zaměstnance. Jde

především o školení jednotlivých procesů a postupů co se týče slušného a etického

chování se k zákazníkům. Nejdůležitější je interní elearningový portál, na kterém jsou

videa kurzů a testy na vyzkoušení svých znalostí atd….

Abstrakt

PAVLASOVÁ, Simona. Řízení vztahů se zákazníkem a jeho význam pro posílení

konkurenceschopnosti podniku. Bakalářská práce. Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v

Plzni, 2017, 60 s.

Klíčová slova: CRM, řízení vztahů se zákazníky, zákazník, swot analýza,

konkurenceschopnost

Cílem práce je popsat termín CRM, neboli řízení vztahů se zákazníky. Řízení vztahů

se zákazníkem je nejen součástí podnikových informačních systému, ale mělo by se k

této problematice přistupovat jako k celopodnikové politice při interakci se zákazníkem.

Práce popisuje současný stav společnosti CRM systému a jeho přínos pro firmu. Práce

se skládá z pěti hlavních částí. V první z nich je popsána samotná historie CRM a tato

část je dále zaměřena na vysvětlení základních pojmů v oblasti CRM. Následuje popis

současné situace ve společnosti a úvaha proč je dobré udržovat vztah se zákazníkem.

Ve třetí části práce je samotné představení společnosti jako takové. Jsou zde uvedeni

největší konkurenti společnosti a také tato část odkazuje na rozhovor s panem

Malčekem. Následuje část čtvrtá, ve které je detailně vypracována swot analýza

společnosti. Poslední, velmi důležitou kapitolou, je návrh opatření. Tato část čerpá

především ze dvou předchozích částí. Pátá část práce nastiňuje opatření, která by

společnosti mohla pomoci v dalším obchodování se zákazníky a posílit

konkurenceschopnost společnosti Santa Fe s.r.o..

Abstract

PAVLASOVÁ, Simona. Customer Relationship Management and its importance for

strengthening the company's competitiveness. Bachelor thesis. Cheb: Fakulta

ekonomická v Plzni, 2017 60 s.

Keywords: CRM, customer relationship management, customers, SWOT analysis,

competitive

The aim is to describe the term CRM, or customer relationship management. Customer

relationship management is not only part of the enterprise information system, but this

problematics should be treated as a companywide policy when interacting with

customers. The thesis describes the current state of the company CRM system and its

benefits for the company. The work consists of five main parts. In the first is the history

of CRM described and this part is also focused on explaining the basic concepts of

CRM. Followed by a description of the current situation in society and reasoning why it

is good to maintain a relationship with the customer. In the third part is the actual

presentation of the company. Here are all great competitors of the company listed and

this section also refers to an interview with the manager of the company. The following

is Part Four, in which is a detailed SWOT analysis of the company formulated. The last,

very important chapter, is a proposal of actions. This section derives primarily from the

two previous parts. The fifth part outlines actions that could help the company in further

dealings with customers and enhances the company's Santa Fe s.r.o. competitiveness.