HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2016/2017

Jméno studenta: Simona PAVLASOVÁ
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma bakalářské práce: Řízení vztahů se zákazníkem a jeho význam pro posílení konkurenceschopnosti podniku

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Mioslav Pavlák, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadáný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:² **výborně**

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Řízení vztahů se zákazníkem je jedním z klíčových témat, kterými by se měl každý podnikatel, usilující o prosperitu svého podniku, zabývat. Z tohoto důvodu je možno zvolené téma bakalářské práce považovat za významné a aktuální. Autorka se zpracování bakalářské práce zhostila velice zodpovědně a při řešení klíčových otázek vztahujících se k tématu bakalářské práce postupovala promyšleně a systematicky. Nejprve vymezila teoretické pojmy vztahující se k nosnému tématu, čímž prokázala znalost odborné literatury. Po důkladné analýze aplikovala získané poznatky v části

návrhové, kterou konzultovala s vedením společnosti Santa Fe. Tím bakalářská práce získala i praktický rozměr a lze ji tedy považovat za vhodnou případovou studii, která má přínos pro teorii i praxi.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

1. Jakým způsobem provádí společnost Santa Fe měření spokojenosti svých zákazníků?
2. Jakými nástroji by mohla společnost Santa Fe posílit loajalitu svých zákazníků?

V Plzni, dne 5. 5. 2017

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹)Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³)Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 16. 5. 2017** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek na **BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 22. 2. 2017** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).